
..~ 

AUTORITÀ 
NAZIONA LE 
ANTICORRUZIONE 

Segret ari o Generale 

Visto iii decreto legge 24 giugno 2014, n. 90 convertito in legge 11 agosto 2014, n. 114, recante 

"Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici 

giudiziari"; 

V i st O il decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, recante "Disposizioni urgenti in materia finanziaria, 

iniziative a favore degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e 

misure per lo sviluppo ", convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96, 

ed in particolare l'art. 52-quater, come modificato dall'art. 1, comma 298, della legge 27 dicembre 

2017, n. 205; 

V ist O il Regolamento sull'ordinamento giuridico ed economico del personale, approvato 

nell'adunanza del 9 gennaio 2019 e modificato con le delibere n. 303 del 3 aprile 2019 e n. 1194 

del 18 dicembre 2019; 

V isto il Regolamento concernente l'organizzazione e il funzionamento dell'Autorità nazionale 

anticorruzione, approvato con delibera n. 919 del 16 ottobre 2019 e modificato con le delibere n. 

1125 del 4 dicembre 2019, n. 50 del 22 gennai02020, n. 458 del 27 maggio 2020 e n. 453 del 14 

giugno 2021; 

Vist O il provvedimento presidenziale prot. n. 2296 del 12 gennaio 2021, con il quale sono 

attribuiti al Segretario Generale tutti gli atti amministrativi legati alla gestione dei rapporti di 

lavoro presso l'Auto rità; 

V ista la Pianificazione strategica dettata dal Consiglio nell'adunanza del 3 marzo 2021 

V is te le deliberazioni dell' 11 e del14 giugno 2021 con le quali il Consiglio ha ridefinito l'assetto 

organizzativo dell'Autor'ità al fine di renderlo più coerente con le nuove attribuzioni in materia di 

contratti pubblici e di trasparenza, nonché con gli obiettivi del PNRR; 

V ista la delibera n. 496 del 30 giugno 2021 di conferimento degli incarichi dir igenziali con 

decorrenza dal 1 0 luglio 2021 per la durata di tre anni, con la quale è stata attribuito all'Ing. 

Maurizio Ivagnes l'incarico di Dirigente Generale di Staff al Segretario Generale; 

Rit e n LI ta la necessità di garantire l'a continuità dell'attività dell'Autorità e conseguentemente 

di prevedere la funzione di vicario del Segretario Generale in caso di assenza o impedimento dello 

stesso; 

Tenut o con t o dell'incarico di Dirigente Generale assegnato all'Ing. Maurizio Ivagnes, 

nonché della circostanza che quest'ultimo possiede le qualità professionali, la conoscenza della 

struttura e l'esperienza gestionale-operativa richiesta per l'incarico di vicario del Segretario 

Generale; 

A UTOR ITÀ NAZIONALE AN TICORRUZIONE 


Autorità Nazionale Anticorruzione
Prot. 
Numero: 
Ufficio: 

Interno del 27/06/2022
0052122

SG -  SEG Segreteria del Segretario



G AUTORITÀ
'i"'v-fI,; NAZIONALE 

~ ANTICORRUZIONE.li 

DISPONE 

All'Ing. Maurizio Ivagnes - Dirigente Generale di Staff al Segretario Generale - sono attribuite, a 

decorrere dalla data dell 24 giugno 2022 I in aggiunta agli incarichi già assegnati, le 

funzioni vicarie del Segretario Generale del'l'Autorità in caso di assenza o impedimento dello 

stesso. 

Per il suddetto incarico non è prevista alcuna retribuzione aggiuntiva. 

/I Segretario Generale 

Cons. Renato Catalano 

A UTORITÀ NAZIONALE A NTI CORRUZIONE 
ANTONELLO 

COLANDRE' 

08.03.2022 
08: 14: 13 UTe 


